ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH QUẢNG NGÃI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-KGVX       Quảng Ngãi, ngày     tháng 7  năm 2025

V/v tiếp tục theo dõi, duy trì

và phát huy kết quả hoàn thành

100% công tác xóa nhà tạm,

nhà dột nát trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Sở Xây dựng;

- Sở Dân tộc và Tôn giáo tỉnh;

- UBND các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện Thông báo số 338/TB-VPCP ngày 01/7/2025 của Văn phòng

Chính phủ về kết luận của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính tại Phiên họp

lần thứ 5 Ban Chỉ đạo Trung ương về xóa nhà tạm, nhà dột nát trên phạm vi cả

nước; Công văn số 1172/BDTTG-PC ngày 08/7/2025 của Bộ Dân tộc và Tôn giáo

về việc triển khai xoá nhà tạm, nhà dột nát (các văn bản được gửi liên thông trên hệ

thống ioffice), Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu:

1. Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Xây dựng, Sở Dân tộc và Tôn giáo,

UBND các xã, phường, đặc khu căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao thực

hiện các nhiệm vụ:

- Tiếp tục quán triệt và triển khai nghiêm túc các Văn bản nêu trên của

Văn phòng Chính phủ và Bộ Dân tộc và Tôn giáo về công tác xóa nhà tạm, nhà

dột nát.

- Theo dõi, duy trì và phát huy kết quả hoàn thành 100% công tác xóa nhà

tạm, nhà dột nát trên địa bàn tỉnh; thường xuyên kiểm tra, giám sát, bảo đảm nhà

ở được sử dụng ổn định, lâu dài, phục vụ tốt đời sống người dân; rà soát các

trường hợp mới phát sinh cần được hỗ trợ nhà ở (nếu có) báo cáo cấp có thẩm

quyền để kịp thời xem xét, chỉ đạo hỗ trợ theo quy định.

- Cử cán bộ theo dõi công tác xóa nhà tạm, nhà dột nát tại địa phương,

đơn vị, gửi danh sách về Sở Nông nghiệp và Môi trường để phối hợp trong quá

trình thực hiện.

2. Sở Nông nghiệp và Môi trường cử cán bộ đầu mối theo dõi công tác

xóa nhà tạm, nhà dột nát của tỉnh, trực tiếp báo cáo Bộ Dân tộc và Tôn giáo,

UBND tỉnh. Thời gian hoàn thành trước ngày 15/7/2025./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, KTN, KTTH;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX.n616

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

		2025-07-11T16:50:37+0700

		2025-07-11T21:18:28+0700
	Y Ngọc

		2025-07-12T16:02:23+0700

		2025-07-12T16:02:23+0700

		2025-07-12T16:02:23+0700